

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 15

г. Москва 11 апреля 2000 г.

О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Закон РСФСР «О судоустройстве РСФСР»

Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации, Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке осуществления права законодательной инициативы проект федерального закона "О внесении изменений в Закон РСФСР "О судоустройстве РСФСР".

Председатель Верховного Суда Российской Федерации

Секретарь Пленума, судья Верховного Суда Российской Федерации

http://ппвс.рф

Вносится Верховным Судом Российской Федерации Проект

Российская Федерация Федеральный закон

О внесении изменений в Закон РСФСР "О судоустройстве РСФСР"

Статья 1.

Внести в Закон РСФСР "О судоустройстве РСФСР" следующие изменения:

1. Часть первую статьи 27 изложить в следующей редакции:

"В случае приостановления, прекращения полномочий председателя районного суда либо его временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) его полномочия осуществляет заместитель председателя суда, а при его отсутствии - один из судей районного суда по поручению председателя Верховного Суда республики, краевого, областного суда, суда города федерального значения, суда автономной области, суда автономного округа. При наличии у председателя районного суда нескольких заместителей осуществление полномочий отсутствующего ввиду названных причин председателя суда возлагается на одного из его заместителей по поручению председателя указанного вышестоящего суда".

2. Часть вторую статьи 38 изложить в следующей редакции:

"В случае приостановления, прекращения полномочий председателя суда либо его временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) его полномочия со всеми правами, предоставленными ему процессуальным законодательством, осуществляет первый заместитель председателя суда, а при его отсутствии один из заместителей председателя суда по поручению Председателя Верховного Суда Российской Федерации".

3. Часть вторую статьи 50 изложить в следующей редакции:

"В случае приостановления, прекращения полномочий председателя Верховного Суда республики либо его временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) его полномочия со всеми правами, предоставленными ему процессуальным законодательством, осуществляет первый заместитель председателя суда, а при его отсутствии - один из заместителей председателя

суда по поручению Председателя Верховного Суда Российской Федерации".

Статья 2. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации

http://ппвс.рф